
令和４年１２月１０日 

 

新型コロナウイルス感染のお知らせ（第４報・終報） 

【梁川ホームショートステイの営業再開について】 

 

１１月１４日（月）に梁川ホームショートステイにおいて感染症が発生して以

降、営業を自粛しておりました件について、ショート専用棟において新たな感染

が確認されませんでしたので下記により営業を再開いたします。 

 

１ 状 況 

１１月１５日（火）より梁川ホームショートステイの営業を休止させていた 

だき、１１月２１日（月）に保健所による立入指導を受け、感染拡大防止に努め

て参りました。 

その後、１１月２４日（木）に実施した一斉ＰＣＲ検査の結果２名のショート

ステイ利用者の確認を最後に、新たなショートステイ利用者の陽性は確認され

ませんでした。 

 

２ 対 応  

保健所との協議により１２月１０日（土）よりショートステイの営業再開 

しております。 

 

 

当施設をご利用の皆様及びご家族、関係者の皆様には、大変ご心配をおかけす

ることとなりましたこと、心よりお詫び申し上げますとともに、今後の感染防止

対策になお一層の努力をしてまいりますので、何とぞご理解とご協力を賜りま

すようお願いいたします。 

 

 

梁川ホームショートステイ 

所長  星   祐 一  


